АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2022 г. Владивосток № 1180

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного
учрезвдения «Средняя общеобразовательная школа № 65 г. Владивостока»

путем присоединения к нему муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная

школа № 8 г. Владивостока», муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 54 г. Владивостока», муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад

№ 156 г. Владивостока», муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей «Подросток» г. Владивостока»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Уставом города Владивостока, муниципальным правовым

актом города Владивостока от 02.04.2008 № 22-МПА «Положение о порядке

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

предприятий и учреждений», постановлением администрации города

Владивостока от 11.04.2022 № 756 «О создании комиссии по проведению

экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных

образовательных учреждений города Владивостока», учитывая заключение по

оценке последствий реорганизации муниципальных общеобразовательных

2

учреждений г. Владивостока от 26.04.2022, администрация города

Владивостока

п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65 г. Владивостока»

путем присоединения к нему муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа

№ 8 г. Владивостока», муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Владивостока»,

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка -  детский сад № 156 г. Владивостока»,

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования детей «Подросток»

г. Владивостока».

2. Управлению по работе с муниципальными учреждениями образования

администрации города Владивостока (Кильчевский М.А.) подготовить проект

Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 65 г. Владивостока» в новой

редакции и представить на утверждение главе города Владивостока в течение

двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 65 г. Владивостока»
(Нанобашвили О.Н.):

3.1 в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего

постановления в письменной форме уведомить уполномоченный

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры реорганизации муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 65 г. Владивостока» путем присоединения к

3

нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 8 г. Владивостока»,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 54 г. Владивостока», муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка -  детский сад № 156 г. Владивостока», муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей «Подросток» г. Владивостока»;

3.2 после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз

в месяц направлять в средства массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, в

порядке, установленном действующим законодательством Российской

Федерации, уведомление о реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 65

г. Владивостока» путем присоединения к нему муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 8

г. Владивостока», муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Владивостока»,

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка -  детский сад № 156 г. Владивостока»,

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования детей «Подросток»
г. Владивостока».

4. Управлению муниципальной собственности города Владивостока
(Карапетян А.А.) внести соответствующее изменение в договор от 01.09.2017

№ ОУ-ОБ-144 об использовании муниципального имущества, принадлежащего

на праве оперативного управления муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа

№ 65 г. Владивостока», включив в него нежилые помещения муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

4

общеобразовательная школа № 8 г. Владивостока», муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 54 г. Владивостока», муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка -  детский сад № 156 г. Владивостока», муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей «Подросток» г. Владивостока» согласно

перечню нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении

муниципального общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 8 г. Владивостока», муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 54 г. Владивостока», муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка -  детский сад № 156 г. Владивостока», муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей «Подросток» г. Владивостока»,

передаваемых муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 65 г. Владивостока».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Дмитриенко С.М.

Глава города К.В. Шестаков